
Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 1 - 

Č E S K Á   G Y M N A S T I C K Á   F E D E R A C E 
Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6, tel: 242 429 260, email: cgf@gymfed.cz 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Z á p i s    č. 5/2015 

ze  schůze  VV ČGF  ze dne 24. 6. 2015 
 

Přítomni:   Bučko, Hasa, Chrudimský, Musil, Řehořová, Slavík, Višňová 
Hosté:              Řádek (KRK), Pietschmann (Gymnastika Liberec) 
Omluveni:  Zeman 
Sekretariát:  Kalašová, Šotola, Vojáčková 

 
 
1. Žádost o podporu ČGF při zajištění trenéra - Gymnastika Liberec  

Předseda ČGF přivítal na schůzi VV ČGF zástupce oddílu Gymnastika Liberec D. 
Pietschmanna, který požádal o možnost zúčastnit se schůze VV ČGF. D. Pietschmann 
seznámil členy VV ČGF s činností oddílu Gymnastika Liberec, jeho organizačním, finančním 
a personálním zázemím. Požádal členy VV ČGF o pomoc pří zajištění kvalifikovaného 
trenéra sportovní gymnastiky na hlavní pracovní poměr a to včetně případného finančního 
příspěvku ČGF na částečné pokrytí nákladů spojených se mzdou trenéra. 
 
  2.  Schválení programu jednání a zápisu ze schůze VV ČGF č. 4/2015 
 
Schválen Zápis ze schůze VV ČGF č. 4/2015 s úpravami provedenými na základě 
připomínek členů VV ČGF. Schválen Program schůze VV ČGF č. 5/2015. 
 
Kontrola úkolů 

            
   Úkol 5/5/2014  Připravit první návrh novelizace Stanov ČGF. 
 Z: Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman   T: 31.5. 2015 

  Úkol splněn       
      

Úkol 7/1/2015  Připravit návrh dělení finančních prostředků na činnost registrovaných 
oddílů ČGF na rok 2015 na základě kritérií schválených VV ČGF dne 
21.1.2015. 

 Z: Slavík      T: 11.3. 2015 
            Úkol splněn  
                                 

Úkol 6/2/2015   Stanovit termíny Mistrovských soutěží pro rok 2016 do 30.6. 2015. 
   Z: předsedové TK     T: 30.6. 2015 

                     Úkol trvá 
 

Úkol 2/3/2015  Připravit návrh úpravy Registračního řádu ČGF a s tím související úpravy 
Stanov ČGF, aby byl v souladu s Centrální matrikou sportu připravovanou 
MŠMT a ČOV. 

     Z: VR (Bučko, Kalašová, Slavík, Zeman) T: 31.5. 2015 
     Úkol trvá  
 
   Úkol 3/3/2015    Zaslat na sekretariát ČGF tématické oblasti pro náplň technického kurzu. 
     Z: předsedové TKM, TKŽ, TRA, AER   T: 27.3. 2015 
     Úkol trvá  
                                  

 Návrhy tematických oblastí pro náplň technického kurzu zaslali jen na  
sekretariát ČGF jen předseda Metodické komise a předsedkyně Komise 
SCM a SpS.   

 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 2 - 

Úkol 4/3/2015  Zjistit na FIG  možnosti a podmínky pro pořádání kurzu FIG Academy Level 
3 a možnosti a podmínky pro pořádání technického kurzu pro trenéry 
s finančním příspěvkem ČOV respektive MOV. 

 Z: Slavík     T: 31.3. 2015 31.7. 2015 
 Úkol trvá 
 
 R. Slavík prověří na FIG možnost pořádání společného kurzu FIG Academy 

pro gymnastický aerobik, skoky na trampolíně a sportovní gymnastiku 
v listopadu 2015.  

 
Úkol 5/3/2015    Provést fyzickou inventuru gymnastického nářadí v majetku ČGF v místech 

jeho uložení. 
 Z: Sarichev, Slavík, Šotola   T: 30.6. 2015 
 Úkol trvá 
 
Úkol 1/4/2015 Zaslat na ČAUS v elektronické podobě všechny potřebné formuláře a 

podklady potřebné pro účast na LSU 2015. 
    Z: Pálešová, Vlková, Slavík    T: 15.5. 2015 

 Úkol splněn 
 
Úkol 2/4/2015 Zpracovat ve spolupráci s předsedy TK ČGF návrh směrnice ČGF o 

sportovních lékařských prohlídkách. 
 Z: Slavík, Hrazdíra    T: 30.6. 2015 

 Úkol trvá 
 
 

3.   Zprávy sekretariátu ČGF  
 
 Dotace z loterií - podpora materiálně-technické základny registrovaných oddílů ČGF 

Z. Vojáčková informovala VV ČGF o stavu dodávek gymnastického nářadí (koberce, 
rozběhové pásy, žíněnky, doskokové žíněnky, dopomocné nářadí, molitanové přeskokové 
stoly) vybraným registrovaným oddílům ČGF hrazených na základě rozhodnutí VV ČGF 
z odvodů z loterií. Zbývá dodat gymnastické nářadí  4 registrovaným oddílům ČGF, které 
měly specifické požadavky. Ke dni 22.6. 2015 bylo registrovaným oddílům ČGF dodáno a 
předáno materiálně-technické vybavení v celkové výši 791 776,- Kč.    

 
 Dotace Program II (STM a SCM, STM) na rok 2015 

M. Kalašová informovala VV ČGF o zaslání dotace na činnost SCM, SpS a OSpS na rok 
2015 v celkové výši 3 347 049,- Kč, tj. 100% dotace na rok 2015. Zároveň informovala VV 
ČGF o  dotaci na STM vyčleněné z dotace Programu II pro registrované oddíly ČUS na rok 
2015 v celkové výši 558 000.- Kč. Požádala předsedy TK o zaslání návrhu na dělení 
finančních prostředků na dotace na STM nejpozději do 31.8. 2015. 
 

AER AKR TKM TKŽ TRA VG CELKEM 
56 000 Kč 14 000 Kč 167 000 Kč 195 000 Kč 112 000 Kč 14 000 Kč 558 000 Kč 

 
 Úkol 1/5/2015 Zaslat na sekretariát ČGF návrh na dělení  finančních prostředků na dotace 

na STM registrovaným oddílům ČUS na rok 2015.  
                            Z: Slavík, předsedové TK    T: 31.8. 2015  
 
 Úkol 2/5/2015 Zaslat oddílům a klubům, při kterých jsou zřízená SCM, SpS a OSpS 

smlouvy o poskytnutí dotace na činnost SCM, SpS a OSpS na rok 2015.  
                            Z: Kalašová, Slavík     T: 31.8. 2015  
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 3 - 

  Dotace na činnost KSK a KGS na rok 2015 
M. Kalašová informovala VV ČGF o zaslání dotace na činnost KSK a KGS v celkové výši 
400 000,- Kč, tj. 100% dotace na rok 2015. 
 

 Úkol 3/5/2015 Zaslat KSK a KGS smlouvy o poskytnutí dotace na činnost na rok 2015.  
                            Z: Kalašová      T: 31.7. 2015  

 
 Dotace na činnost registrovaným oddílům ČGF na rok 2015 

Členové VV ČGF obdrželi dne 2015 prostřednictvím elektronické pošty 2 návrhy dělení 
finančních prostředků dotace na činnost registrovaným oddílům ČGF. R. Slavík doporučil 
VV ČGF ke schválení variantu s celkovou výši dotace 1 825 100,- Kč, ve které není oddílům 
skoků na trampolíně započítána pro výpočet dotace účast na Českém závodu věkových 
skupin (ČZVS) s odůvodněním, že ČZVS se mohou zúčastnit i neregistrovaní závodníci a 
závodnice, na rozdíl od mistrovských soutěží ostatních gymnastických sportů.. 
 
VV ČGF schválil návrh na dělení finančních prostředků dotace na činnost registrovaným 
oddílům ČGF na rok 2015 v celkové výši 1 825 100,- Kč 
. 
pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 
     

Úkol 4/5/2015 Zaslat registrovaným oddílům ČGF informaci o výši dotace na činnost na 
rok 2015 včetně prováděcích pokynů a návrhu smluv k podpisu.  

                            Z: Kalašová, Slavík     T: 31.8. 2015  
 
 Dotace Program IV (Údržba a provoz sportovních zařízení) na rok 2015 

M. Kalašová předložila členům VV ČGF návrh na dělení finančních prostředků dotace 
MŠMT na rok 2015 pro Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení v celkové výši 
383 500,- Kč. Kritéria pro výpočet výše dotace jsou stejná jako v minulých letech. 
Spolek Hodnota majetku 

v tisících Kč 
Základní 

příspěvek 
Dotace 

dle majetku 
Dotace 
celkem 

Dotace celkem 
zaokrouhleno 

GKM Olomouc  8 233 25 000 Kč  57 926 Kč  82 926 Kč   83 000 Kč 
GK Vítkovice  4 043 25 000 Kč  28 446 Kč  53 446 Kč   53 500 Kč 
LVT Soboňky     409 25 000 Kč    2 878 Kč  27 878 Kč   28 000 Kč 
Gymnastika Liberec 15 082 25 000 Kč 106 115 Kč  131 115 Kč 131 000 Kč 
Sport Aerobic Liberec   3 920 25 000 Kč 27 581 Kč  52 581 Kč   52 500 Kč 
GSK Spartak Děčín   1 500 25 000 Kč   10 554 Kč  35 554 Kč   35 500 Kč 
CELKEM 33 187 150 000 Kč 175 574 Kč  383 500 Kč 383 500 Kč 
 
VV ČGF schválil návrh na dělení finančních prostředků dotace MŠMT na rok 2015 pro 
Program IV - Údržba a provoz sportovních zařízení v celkové výši 383 500,- Kč. 
 
pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 
     

Úkol 5/5/2015 Zaslat registrovaným oddílům ČGF čerpajícím v roce 2015 dotaci 
z Programu IV MŠMT  informaci o výši dotace na rok 2015 zároveň s  
prováděcími pokyny pro čerpání dotace a návrhy smluv k podpisu.  

                            Z: Kalašová      T: 31.7. 2015  
 

 Přijetí nových kolektivních členů ČGF 
R. Slavík požádal VV ČGF o souhlas s přijetím oddílu SG při T.J. Sokol Šestajovice a oddílu 
AG-FIT (AER) za nové kolektivní členy ČGF. Oba dva oddíly splňují podmínky vyžadované 
pro přijetí za kolektivního člena ČGF. 
 
VV ČGF schválil přijetí oddílu SG při T.J. Sokol Šestajovice a oddílu AG-FIT (AER) za nové 
kolektivní členy ČGF.  
 
pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 4 - 

 Přestupy registrovaných závodníků a závodnic k 1.7. 2015 
 
PŘÍJMENÍ, Jméno SPORT Původní oddíl / klub Nový oddíl / klub 

 
GNĚŠÍČKOVÁ Tereza SGŽ SK UP Olomouc TJ Prostějov 
HORÁKOVÁ Lucie SGŽ TJ Sokol Horní Počernice T.J. Sokol Šestajovice 
JAKLOVÁ Klára SGŽ GK Šumperk KSG SK Přerov 
MĚŠŤÁKOVÁ Barbora SGŽ TJ Sokol Horní Počernice T.J. Sokol Šestajovice 
MĚŠŤÁKOVÁ Veronika SGŽ TJ Sokol Horní Počernice T.J. Sokol Šestajovice 
PETERKOVÁ Eliška SGŽ GK Šumperk KSG SK Přerov 
ŠNYRYCHOVÁ Tereza SGŽ GK Vítkovice T.J. Sokol Kopřivnice 
VAJNEROVÁ Barbora SGŽ TJ Sokol Horní Počernice T.J. Sokol Šestajovice 
VÁLKOVÁ Tereza SGŽ GK Šumperk KSG SK Přerov 
ŽÁKOVÁ Beáta SGŽ TJ VOKD Ostrava-Poruba GK Vítkovice 
 
VV ČGF schválil výše uvedené přestupy registrovaných závodnic s platností od 1.7. 2015. 
 
pro: 6  proti: 0 zdr.: 1 
 

Úkol 6/5/2015 Informovat původní oddíly / kluby a nové oddíly / kluby přestupujících 
registrovaných závodnic o souhlasu s přestupem a provést s tím související 
úpravy v systému GIS.  

                            Z: Sarichev, Šotola      T: 30.6. 2015  
 

 Směrnice o sponzorství  
Na základě připomínky M. Kalašové schválil VV ČGF úpravu Čl. II odst. 5 Směrnice o 
sponzorství: „Výkonný výbor poskytne zprostředkovateli na základě uzavření smlouvy o 
zprostředkování (příloha č.2) finanční odměnu ve výši 25% hodnoty finančního daru. 
V případě hmotného daru náleží zprostředkovateli odměna ve věcném plnění v rozsahu 
15% hmotného daru anebo odměna ve výši 25% finanční hodnoty hmotného daru doložené 
dodacím listem nebo fakturou“.  
 
pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 
 

Úkol 7/5/2015 Upravit Směrnici o sponzorství dle rozhodnutí VV ČGF. 
 Z: Slavík, Šotola     T: 30.6. 2015   
 

 Zrušení účasti - Letní světová univerziáda (LSU), Gwangju, 30.6.-15.7. 2015, / KOR  
R. Slavík informoval členy VV ČGF o zrušení účasti sportovní gymnastky K. Pálešová na 
LSU 2015. Zrušení své účasti ze zdravotních důvodů oznámila K. Pálešová ČAUS a ČGF 
dne 5.6. 2015 prostřednictvím elektronické pošty.  
 

 Termínová listina ČGF 2016 
 
11.-12.6. 2016 Třinec MČR SG MT (kadeti, kadetky, junioři, juniorky, muži a ženy) 
18.-19.6. 2016 Třinec MČR SGM (jednotlivci a družstva)   
18.-19.6. 2016 Třinec MČR SGŽ „B“ (jednotlivkyně - výkonnostní stupně)   
 
TKM a TKŽ ve spolupráci se sekretariátem ČGF prověří do konce srpna 2015, zda lze 
skloubit časový program a organizaci závodu tak, aby mohlo být pořádáno MČR SGM a 
SGŽ výkonnostních stupňů společně. 

                     
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 5 - 

 Stížnost - I. Šramlová (Pro Fitness Praha) 
    R. Slavík informoval členy VV ČGF o dopise I. Šramlové (Pro Fitness Praha) ze dne 1.6. 

2015, který obsahuje stížnosti týkající se činnosti TK AER a činnosti předsedkyně TK AER 
A. Višňové. R. Slavík informoval členy VV ČGF o snaze řešit podněty obsažené ve stížnosti 
i o odpovědích, které zaslal I. Šramlové prostřednictvím elektronické pošty. Vzhledem ke 
skutečnosti, že I. Štramlová pokládá odpovědi za nedostatečné, předal předseda ČGF R. 
Slavík dopis I. Šramlové k řešení přítomnému předsedovi Revizní komise ČGF J. Řádkovi. 

  
4. Hodnocení mistrovských soutěží  

 
 Mistrovství ČR TeamGym a TeamGym Junior, 8.-9.5. 2015, Praha 

Mistrovství ČR proběhlo v hale Podvinný mlýn v Praze. Celkem se Mistrovství ČR, které 
bylo součástí International TeamGym Cupu, zúčastnilo 28 českých družstev a 11 
zahraničních družstev z 5 zemí (AUT, GER, EST, ITA, RUS). Soutěž shlédlo cca 600 
diváků, on-line přenos na internetových stránkách ČGF měl cca 5 000 přístupů.  
 
Obecně bylo letošní Mistrovství ČR po organizační stránce hodnoceno velice pozitivně, 
nevyskytl se žádný závažný nedostatek. Zahraniční účastníci byli velmi spokojeni. 
Poděkování patří především M. Šotolovi, J. Bučkovi a pořadatelům z řad oddílu SG TJ 
Sokol Horní Počernice, kteří se na organizaci mistrovství podíleli nejvíce. 
 
Pořádání Mistrovství ČR skončilo schodkem v celkové výši 99 487,- Kč, které jde k tíži TK 
VG. Nejvyšší položkou bylo zajištění on-line přenosu na internetových stránkách ČGF a 
kyvadlová doprava účastníků z místa ubytování do sportovní haly a zpět.  

 
 Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/12 
 

 Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice mužů a žen, 30.5.-1.6. 2015, Brno 
      Po organizační stránce proběhlo letošní Mistrovství ČR hladce, bez nějakých větších 

zádrhelů a problémů. Oproti loňskému roku se díky lepší a včasné komunikaci mezi 
sekretariátem ČGF, TKM, TKŽ a pořadateli v Brně podařilo zabránit zmatkům v průběhu 
soutěží. Osvědčilo se oddělení finálového bloku juniorů a juniorek od finále mužů a žen. 
Finálový závod tak byl přehlednější. Ze strany rozhodčích byli připomínky k úrovní 
ubytování. Z obou soutěžních dnů vysílala ČGF on-line přenos na internetových stránkách 
ČGF. Česká televize pořídila 25 minutový TV záznam z finále na jednotlivých nářadích 
mužů a žen, který byl vysílán na programu ČT Sport. 

 
      Sportovní gymnastika mužů 
      Na Mistrovství ČR startovalo ve 3 kategoriích celkem 46 závodníků (kadeti: 14, junioři: 15, 

muži: 17). V kategorii kadetů došlo oproti loňskému roku 2014 k mírnému nárůstu počtu 
závodníků. Výkonnostní úroveň byla obdobná jako v roce 2014.  

 
      K mírnému zvýšení počtu závodníků  došlo také v kategorii juniorů. Nad 72,00 b. se ve 

víceboji dostalo 5 závodníků, z toho 4 závodníci mohou ještě startovat v roce 2016 na MEJ, 
což je určitým příslibem pro slušný výsledek juniorského družstva na MEJ 2016. Výrazný 
výkonnostní růst zaznamenal J. Švehlík (T.J. Sokol Praha Vršovice). 

 
      Mezi muži nedošlo k žádnému překvapení. Ve víceboji se stal novým Mistrem ČR zcela po 

zásluze D. Jessen (T.J. Sokol Brno I), který se většinu času připravuje v USA pod vedením 
svého osobního trenéra V. Vinogradova. Bodový součet 83,80 b. je příslibem pro letošní MS 
2015 a možnost kvalifikovat se na OH 2016. 2. místo obsadil ve víceboji dle očekávání D. 
Radovesnický (T.J. Sokol Kolín) s bodovým součtem 82,20 b. Překvapením bylo ve víceboji 
3. místo O. Janeczka (TJ TŽ Třinec), který získal celkem 78,20 b a potvrdil tak na MČR svou 
pozici české vícebojařské trojky z dubnového ME 2015. M. Konečný vzhledem 
k rekonvalescenci po operaci koleny neabsolvoval kompletní víceboj a představil se jen na 4 
nářadích (kůň našíř, kruhy, bradla a hrazda).  

 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 6 - 

      Mistři ČR 2015: 
      kadeti - víceboj: O. Kalný (SK Hradčany Praha) 
 
      junioři -  víceboj: M. Růžek (SK Hradčany Praha) 
      junioři - prostná: M. Fiala (T.J. Sokol Brno I) 
      junioři - kůň našíř:  R. Sliž (TJ TŽ Třinec) 
      junioři - kruhy: F. Černý (T.J. Sokol Brno I) 
      junioři - přeskok: F. Černý (T.J. Sokol Brno I) 
      junioři - bradla: D. Ponížil (TJ Prostějov) 
      junioři - hrazda: J. Švehlík (T.J. Praha Vršovice) 
 
      muži -  víceboj: D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
      muži - prostná: D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
      muži - kůň našíř: J. Bomer (SK Hradčany Praha) 
      muži - kruhy: O.Janeczko (TJ TŽ Třinec) 
      muži - přeskok: D. Jessen (T.J. Sokol Brno I) 
      muži - bradla: D. Radovesnický (T.J. Sokol Kolín) 
      muži - hrazda: M. Konečný (SK Hradčany PrahaI) 
 
      Podrobné výsledky kadeti, junioři a muži: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/45 
 
     Sportovní gymnastika žen 
      Na Mistrovství ČR startovalo ve 3 kategoriích celkem 39 závodnic (kadetky: 18, juniorky: 15, 

ženy: 7). Nejslabší byla účast v kategorii MT žen, kde startovalo jen 7 žen. Navíc 2 
závodnice startovaly jen na 1 nářadí. K. Pálešová z důvodu rekonvalescence po zranění 
kolena startovala jen na bradlech a V. Drápalová odstoupila po přeskoku ze závodu pro 
zranění. Vítězka víceboje A.M. Kányai nenastoupila do nedělních finálových bojů pro 
nemoc. Ženy nebyly schopny naplnit 6 finálových míst na žádném nářadí. Výkonnostní 
úroveň finále na přeskoků byla žalostná. 

 
         Naopak povzbudivé byly výkony předváděné závodnicemi v kategorii juniorek, zejména pak 

výkony závodnic TJ Bohemians Praha A.Holasové, V. Měrkové a V. Šebákové, které ovládly 
stupně vítězů ve víceboji. Závodnice pokračovaly ve stejném duchu i v nedělním finále na 
jednotlivých nářadích. Jejich hegemonii narušila jen L. Jiříková (T.J. Sokol Brno I) 2. místem 
a D. Ponížilová (TJ Prostějov) 3. místem na přeskoku a ještě jednou L. Jiříková na prostných 
(3. místo). 

 
        V kategorii kadetek byl patrný oproti loňskému roku nejen nižší počet závodnic, ale také 

celkově nižší výkonnostní úroveň.  
 
      Mistryně ČR 2015: 
      kadetky - volné sestavy: S. Hálová (T.J. Sokol Kampa Praha) 
      kadetky - povinné sestavy: N. Huslarová (TJ Bohemians Praha) 
 
      juniorky -  víceboj: A. Holasová (TJ Bohemians Praha) 
      juniorky - přeskok: A.Holasová (TJ Bohemians Praha) 
      juniorky - bradla: V. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
      juniorky - kladina: A. Holasová (TJ Bohemians Praha) 
      juniorky - prostná: A. Měrková (TJ Bohemians Praha) 
 
      ženy -  víceboj: A. M. Kányai (T.J. Sokol Brno I) 
      ženy - přeskok: R. Majerechová (AC Sparta Praha) 
      ženy - bradla: K. Pálešová (T.J. Sokol Brno I) 
      ženy - kladina: V. Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava 1) 
      ženy - prostná: V. Cenková (T.J. Sokol Moravská Ostrava 1) 
 
      Podrobné výsledky kadetky, juniorky a ženy: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/46 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 7 - 

 Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice jednotlivců a družstev, 7.6. 2015, Brno 
      Mistrovství, pořádané mužskou složkou oddílu SG při T.J. Sokol Brno I, proběhlo po 

organizační stránce velice dobře a hladce bez větších problémů a to i díky úzké spolupráci 
s pracovníky sekretariátu ČGF. Největší část organizačního břemene ležela na bedrech J. 
Casky. Premiéru měl on-line přenos Mistrovství ČR žákovských kategorií na internetových 
stránkách ČGF. S kladnou odezvou ze strany účastníků i rodičů závodníků se setkaly 
drobné účastnické trofeje, které obdržel každý ze zúčastněných závodníků mistrovství. 
Z hlediska financí bylo pořádání Mistrovství ČR v Brně vyrovnané. 

 
      Na Mistrovství ČR startovalo ve 4 věkových kategoriích celkem 163 závodníků 

reprezentujících 29 oddílů sportovní gymnastiky mužů (nejml. žáci: 78, ml. žáci: 51, st. žáci: 
30, dorostenci: 4). Nejslabší byla účast v kategorii dorostenců. Účast 4 závodníků je 
opravdu tristní. Tradičně početně nejlépe obsazenými kategoriemi byly kategorie nejml. a 
ml. žáků.  

 
      Mistři ČR 2015: 
      nejmladší žáci - jednotlivci: J. Daněk (T.J. Sokol Zlín)  
      nejmladší žáci - družstva: SK Hradčany Praha 
      mladší žáci - jednotlivci: F. Marghold (T.J. Sokol Zlín) 
      mladší žáci - družstva:  T.J. Sokol Šternberk 
      starší žáci - jednotlivci: J. Běhal (T.J. Sokol Zlín) 
      starší žáci - družstva: T.J. Sokol Zlín 
      dorostenci - jednotlivci: J. Šumbera (T.J. Sokol Brno I) 
 
      Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/48 
       
        
 Mistrovství ČR ve sportovní gymnastice jednotlivkyň (VS), 13.-14.6 .2015, Vysoké Mýto 

      Mistrovství, pořádané oddílem SG při T.J. Sokol Vysoké Mýto, proběhlo po organizační 
stránce velice dobře a hladce bez větších problémů a to opětovně, stejně jako Mistrovství 
ČR jednotlivců a družstev v Brně, i díky úzké spolupráci s přítomnými pracovníky 
sekretariátu ČGF. Pořadatelé, v čele s I. Macháčkovou, zajistili pro závodnice velké 
množství věcných cen, což se setkalo s velice kladnou odezvou. Z Mistrovství ČR byl 
vysílán on-line přenos na internetových stránkách ČGF. Z hlediska financí bylo pořádání 
Mistrovství ČR ve Vysokém Mýtě vyrovnané. Oddíl SG při T.J. Sokol vysoké Mýto projevil 
zájem rovněž o pořádání podzimního Mistrovství ČR kategorií juniorky C a ženy C.   

 
       Na Mistrovství ČR startovalo v 5 výkonnostních stupních celkem 182 závodnic 

reprezentujících 36 oddílů sportovní gymnastiky žen (starší žákyně: 57, žákyně A: 35, 
žákyně B: 47, juniorky B: 30, ženy B: 13). Nejslabší byla účast v kategorii ženy B. Početně 
nejlépe obsazenými kategoriemi byly kategorie starší žákyně a žákyně B.  

 
      Mistryně ČR 2015: 
      starší žákyně: N.T. Kaplanová (AC Sparta Praha)  
      žákyně A: D. Hálová (T.J. Sokol Kampa Praha) 
      žákyně B:  A. Seidlová (TJ Lokomotiva Pardubice) 
      juniorky B: A. Pekarčíková (TJ Bohemians Praha) 
      ženy B: L. Bezstarosti (TJ Bohemians Praha) 
       
      Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/15 

 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 8 - 

5. Hodnocení Evropských her,  12.-28.6. 2015, Baku / AZE 
 
Aerobik (AER) 
závodnice: M. Geržová, K. Hortová, T. Pekárková, B. Trombíková, L. Vidláková, 
trenéři: M. Muchová, R. Slavík   
 

       Hodnotící zprávu zaslala na sekretariát ČGF trenérka M. Muchová: 
V kategorii skupin reprezentovaly ČR závodnice ASC Zlín (M. Geržová, T. Pekárková, B. 
Trombíková) a VSK VUT Brno (K. Hortová a L. Vidláková). Děvčata obsadila 8.příčku mezi 
11 startujícími skupinami s výslednou známkou 18,694 b., čímž si oproti plánu přípravy 
reprezentace ČR polepšily o 2 místa. Prvních šest finálových pozic obsadily smíšené týmy 
(3 muži + 2 ženy nebo 4 muži + 1 žena). Z čistě dívčích týmů (což je svým způsobem 
hendikep) zaostala česká pětice o 0,400 b. za Britkami. Z pohledu reprezentační trenérky 
hodnotím výkon české skupiny kladně právě díky překonání očekávaných pozic a díky 
překročení nominačního limitu o 0,700 b. 

 
      
      Sportovní gymnastika - muži (SGM) 
      závodníci: D. Jessen, M. Konečný, D. Radovesnický, trenér: O. Otava  

   
          Českou účast zhodnotil předseda TKM A.Hasa: 

Český tým obsadil na Evropských hrách v Baku 22. místo (157,630 b.). Naši muži se 
poměrně dobře vypořádali s novou formou soutěže, kdy je kvalifikační závod rozdělen do 2 
dnů. Na výsledku družstva se projevil nepříliš dobrý výsledek na koni našíř a kruzích, i 
nezdary D. Jessena na prostných (jen 12,866 b.) a bradlech. Nebýt chyb mohlo být české 
družstvo ve výsledkové listině nejméně o 2 příčky výše. Nezdary stály D. Jessena 
s největší pravděpodobností účast ve finále víceboje (40. místo - 80,097 b.). Nedařilo se D. 
Radovesnickému. Dosažených 75,865 b. ve víceboji je u něj podprůměrný výkon. M. 
Konečný ani v Baku neabsolvoval ze zdravotních důvodů kompletní víceboj, přesto byl pro 
družstvo přínosem. Bodoval pro družstvo na 3 nářadích. 
 
Start našich 3 nejlepších závodníků na Evropských hrách byl přínosem z hlediska jejich 
přípravy na MS 2015, které je 1. kvalifikací pro jednotlivce na OH 2016. Oproti ME 2014, 
které bylo kvalifikací na 1. Evropské hry v Baku, a kde české družstvo obsadilo 23. místo si 
naši muži polepšili v Baku o 1 příčku..   

 
      Sportovní gymnastika - ženy (SGŽ) 
       závodnice: V. Cenková, P. Fialová, A.-M. Kányai, trenéři: P. Drtílková Cenková, K. Vlková,   
       
       Hodnotící zprávu zaslala na sekretariát ČGF trenérka K. Vlková: 

Na Evropské hry v Baku odcestovalo družstvo ve složení A. M. Kányai, V. Cenková a P. 
Fialová. Od 11.6. absolvovaly děvčata 3 tréninky v tréninkové hale, pódiový trénink v 
závodní hale a 2 dny závodu. To vše bez jediného dne volna. I přes mírnou 
dezorientovanost pořadatelů, velké zmatky v časech tréninků (místo slibovaných 40 minut 
jen 15 minut), se závodnice zaklimatizovaly vcelku rychle a byly pozitivně naladěny na 
úplně nový způsob závodu. První den závodu začaly na přeskoku, kde V. Cenková i A.M. 
Kányai předvedly „jurčenko“ prohnutě bez velkých chyb a tím zajistily slušný základ do pro 
začátek závodu. P. Fialová bohužel své přemet salto přetočila a spadla. Následovaly 
bradla, která se nám na pódiovém tréninku povedla, bohužel v závodě jsme se 
nevyvarovaly chyb a P. Fialová i A.M. Kányai předvedly sestavy s pádem. V. Cenková 
vybojovala celou sestavu bez přerušení. Po prvním figurovalo naše družstvo na 18. místě. 
Druhý den začínala děvčata na kladině. V. Cenková zacvičila svou sestavu bez chyby, také 
A. M. Kányai zacvičila slušnou sestavu, bohužel spadla z náročného závěru, ale i přesto je 
český tým posunul ve výsledkové listině o dvě příčky výše. Prostná se děvčatům podařila a 
celkové 15. místo družstva lze hodnotit jako velmi slušný výsledek potvrzující 15. místo 
českého družstva žen na ME 2014 v Sofii, kde startovala ještě J. Šikulová a K. Pálešová. 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 9 - 

      Skoky na trampolíně (TRA) 
      závodníci: N. Ashhab, M. Pelc, trenér:  P. Dufek  
 

Hodnotící zprávu zaslala na sekretariát ČGF trenér P. Dufek: 
Na Evropských hrách v Baku startovali N. Ashhab a M. Pelc v kategoriích jednotlivců i 
v kategorii  synchronních dvojic. V kategorii jednotlivců obsadil N. Ashhab 15. místo (z 25 
účastníků)  s výslednou známkou 99,350 b. Oproti svému maximálnímu výkonu na jiných 
závodech ztratil přibližně dva body za první povinnou sestavu, což ho připravilo o 
plánovaný bodový zisk nad hranicí 100 bodů. M. Pelc obsadil 16. místo s výslednou 
známkou 96,695 b. Bodovou ztrátu nasbíral po chybě ve volné sestavě, čímž snížil svou 
výchozí známku za obtížnost, která neodpovídala obtížnosti sestavy připravené pro 
Evropské hry.  

 
V kategorii synchronních dvojic obsadili N. Ashhab s M. Pelcem 4. místo (z 11 účastníků), 
čímž jednoznačně splnili plán pro Evropské hry, kterým byl postup do finále. Ve finále 
získali nejvyšší známku ze všech finálových párů za synchronnost a od medailové pozice je 
dělil minimální rozdíl 0,100 b. Jako reprezentační trenér hodnotím výkony N. Ashhaba a M. 
Pelce na Evropských hrách pozitivně, obzvláště v soutěži synchronních dvojic, kde se 
dostali prozatím nejblíže k medailové pozici na takto prestižní soutěži v kategorii 
synchronních dvojic.   

 
         Podrobné výsledky gymnastických sportů: http://www.gymfed.cz/kalendar/detail/17 
 
 

6. Návrh novelizace Stanov ČGF 
Členové VV ČGF obdrželi v tištěné podobě návrh novelizace Stanov ČGF. V návrhu jsou  
zvýrazněny věcné změny a změny vyžadované novým zněním Občanského zákoníku. 
Návrhy změn okomentoval předseda R. Slavík. Návrh bude rozeslán členům VV ČGF 
v elektronické formě k závěrečnému připomínkování textace. 

 
Úkol 8/5/2015 Rozeslat členům VV ČGF konečný návrh novelizace Stanov ČGF 

v elektronické podobě k závěrečnému připomínkování. 
 Z: Slavík     T: 26.6. 2015   
 
Úkol 9/5/2015 Zaslat na sekretariát ČGF připomínky ke konečnému návrhu novelizace 

Stanov ČGF. 
 Z: členové VV ČGF    T: 15.7. 2015   

 
 

7. Příprava VH ČGF 2015, 19.9. 2015, Praha 
     VV ČGF pro jednal stav příprav podkladových materiálů pro Valnou hromadu ČGF, která se  

uskuteční v sobotu 19.9. 2015 v Praze. 
 

Úkol 10/5/2015 Zaslat na sekretariát ČGF zprávy o činnosti sportovně-technických komisí 
za období 1.8. 2014 - 30.6. 2015. 

 Z: R. Slavík  a předsedové TK  T: 31.7. 2015   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 10 - 

8. Zprávy technických komisí 
 
 

        a/ Všeobecná gymnastika (J. Bučko) 
    

 Technický řád Český pohár „Prospect Cup 2015-2016“ 
      Předsedkyně subkomise pro TeamGym seznámila VV ČGF s návrhem úpravy „Technického 

řádu Českého poháru „Prospect Cup 2015-2016“ týkající se změny hodnoceného období a 
počtů soutěží, které musí družstvo absolvovat pro obdržení finanční odměny za celkové 
umístění.    

 
       VV ČGF odsouhlasil úpravy Technického řádu Českého poháru „Prospect Cup“ platného pro 

období  2015-2016. 
 

pro: 6  proti: 0 zdr.: 1 
 

 Tréninkový kemp UEG TeamGym, 18.-25.7. 2015, Cesenatico / ITA 
J. Bučko požádal VV ČGF o souhlas s plnou úhradou nákladů na účast R. Řehořové na 
tréninkovém kempu UEG v Cesenaticu (18.-25.7. 2015), který navazuje na technický mítink 
(17.-18.7. 2015) určeném osobám zodpovědným v národních federacích za rozvoj 
gymnastického odvětví TeamGym, kterého se R. Řehořová zúčastní rovněž na náklady 
ČGF.  

 
pro: 5  proti: 0 zdr.: 1 

 
 Vzdělávací kurz trenérů TeamGym, 28.-30.8. 2015, Malmö / SWE 

J. Bučko požádal VV ČGF o souhlas s účastí R. Řehořové na vzdělávacím kurzu trenérů 
TeamGym v Malmö na náklady mimo rozpočet ČGF. 

 
 pro: 5  proti: 0 zdr.: 1 

 
   TeamGym informace o stavu reprezentace ČR  

R. Řehořová informovala o e-mailu ze dne 18.5.2015, ve kterém reprezentační trenér M. 
Miškovic oznamuje, že ke dni 19.5.2015 rezignuje na funkci reprezentačního trenéra 
TeamGym.  Před schůzi subkomise TeaMGym se sešel nový realizační tým, který bude 
pracovat v následujícím složení:  
 
vedoucí realizačního týmu -  R. Řehořová 
hlavní trenér - T. Krakovská 
choreograf pódiové skladby - v jednání 
trenéři - A. Kusáková, V. Baše, B. Chrastinová, L. Kliner, M. Křena, H. Klinerová,  
             B. Kovaříková 

        
T. Krakovská předloží subkomisi TeamGym do 31.8. 2015 písemný plán přípravy 
reprezentačních výběrů až do ME 2016 ve Slovinsku.  
 
VV ČGF bere na vědomí informaci o rezignaci M. Miškovice na funkci reprezentačního 
trenéra ČR TeamGym ke dni 19.5. 2015. 
 

 Mezinárodní závod, 4.-6.6. 2015, Cesenatico / ITA 
      S ohledem na rezignaci reprezentačního trenéra M. Miškovice a přípravy nového plánu 

přípravy reprezentačních družstev TeamGym byla účast české reprezentace na 
mezinárodním závodě v Cesenaticu zrušena. 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 11 - 

 Gymnaestráda (WG 2015), 11.-18. 7. 2015, Helsinky / FIN 
        Dne 29.6. 2015 proběhne poslední schůzka OV WG 2015 před odletem české výpravy.  Na 

základě posledních údajů se Světové gymnaestrády zúčastní celkem 850 osob z ČR. Česká 
výprava bude jednou z těch větších. Ladí se program českého Národního odpoledne a ČGF 
řeší ve spolupráci s pořadateli nesrovnalosti v ubytování a dopravě z letiště do místa 
ubytování a  zpět.  

 
 Eurogym 2016 - informace o stavu příprav 

      Dne 23.6. 2015 proběhla v Tyršově domě schůzka užšího OV Eurogym 2016, bohužel bez 
přítomnosti předsedy OV K. Coufala (ČASPV). Přítomni zástupci ČGF, ČASPV, ČOS a 
agentury Christian V.I.P. projednali personální složení OV, stav příprav workshopů (počet, 
místa konání), témata vzdělávacích fór a stav příprav PR akcí plánovaných na 2. pololetí 
2015.  

 
Byl projednán také konečný návrh třístranné smlouvy o spolupráci při organizaci Eurogym 
2016 připravený právníkem ČOS. Konečná verze smlouvy bude zaslána ČGF, ČASPV a 
ČOS k závěrečným připomínkám do 26.6. 2015.     

 
 OV se zabýval také návrhem dodatku smlouvy o pořádaní Eurogym 2016 uzavřené mezi 

ČGF a UEG, který se týká podmínek pořádání doprovodné akce „European Gym for Life 
Challenge“. OV konstatoval, že některé z podmínek pro pořádání této akce ze strany UEG 
resp. TK VG UEG jsou pro OV Eurogym 2016 nepřijatelné a pověřila zástupce ČGF dalším 
vyjednáváním s UEG. 

 
 Festival pohybových skladeb 2015 

      Informace o společném návrhu ČOS a ČASPV uspořádat letošní Festival pohybových 
skladeb 21.11. 2015 v Českých Budějovicích jako součást příprav akce Eurogym 2016.  

 
 
b/  Gymnastický aerobik (A. Višňová) 
 
 Světový pohár a Borovets Cup Aerobics Open, 1.-3.5. 2015, Borovets / BUL 
   Závodu SP a mezinárodního závodu v Borovetsi se zúčastnilo celkem 15 českých závodnic. 

Závod SP v Borovetsi byl poslední prověrkou výkonnosti seniorské skupiny, která se 
připravovala na Evropské hry 2015 v Baku.  

 
    Děvčata ve složení M. Geržová, K. Hortová, T. Pekárková, B. Trombíková a L. Vidláková 

obsadila ve finále 7. místo (18,961 b.). V Borovci startovalo celkem 10 skupin z 9 zemí (AZE, 
CHN, CZE,  ESP, FRA, ITA, ROU, RUS, UKR1, UKR2). V soutěži jednotlivkyň se našim 
závodnicím nedařilo. K. Bernátová obsadila 23. místo (18,350 b.) a M. Geržová 26. místo 
(17,550 b.)  

 
   Výkony a výsledky českých závodnic v kategorii AG2 a AG1 lze hodnotit jako průměrné 

s výjimkou 9. místa (17,800 b.) trojice B. Karlíková, J. Hořáková, V. Outratová v kategorii AG2, 
kterým unikl o 0,050 b. postup do osmičlenného finále a 9. místa (17,750 b.) skupiny ve 
složení S. Drapáková, M. Kosejková, K. Rozkovcová, V. Smetaníková, S. Vykoukalová 
v kategorii AG1, kde o tom, že nepostoupila do finále rozhodla horší známka za provedení.   

 
  Podrobné výsledky: http://www.gymfed.cz/386-cesky-aerobik-ve-finale-svetoveho-poharu.html 
 
 Tréninkový kemp UEG, 5.-11.7. 2015, Cesenatico / ITA 
   Tréninkového kempu UEG se po úpravě jmenovité přihlášky zúčastní nakonec 9 závodnic a 3 

trenérky (Sport Aerobic Liberec + ASC Zlín). Účast na náklady mimo rozpočet ČGF. 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 12 - 

c/ Metodická komise (J. Chrudimský) 
 
 Úprava Kvalifikačního řádu 

Informace o společné práci se subkomisi TeamGym na úpravě Kvalifikačního řádu, který by 
měl být rozšířen o kvalifikaci trenéra TeamGym I., II. a III. třídy.. 

 
 
d/ Sportovní gymnastika mužů (A. Hasa) 
 
 Nominace - Evropský olympijský festival mládeže (EYOF), 25.7.-1.8. 2015, Tbilisi / GEO 
   Předseda TKM předložil návrh konečné nominace: 
   závodníci: F. Černý, M. Ďásek, J. Švehlík,   trenér: M. Vlk, rozhodčí: M. Uhlíř 
    
   pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 

 
 Nominace - MS ve sportovní gymnastice mužů, 17.10.-1.11. 2015, Glasgow / GBR 
   Předseda TKM předložil návrh nominace: 
   závodníci: D. Jessen, M. Konečný, D. Radovesnický  trenéři: O. Otava, V. Vinogradov 
   rozhodčí: J. Urbánek 

 
  VV ČGF bere na předběžnou nominaci na MS ve sportovní gymnastice mužů na vědomí.  

 
 Výcvikový tábor před EYOF, 6.-17.7. 2015, Brno 
   Předseda TKM informoval o závěrečném výcvikovém táboru závodníků nominovaných na 

EYOF a jejich osobních trenérů, který proběhne ve dnech 6.-17.7. 2015 ve specializované 
gymnastické tělocvičně T.J. Sokol Brno I. 

 
 Výcvikový tábor reprezentačních výběrů juniorů a mužů, 17.-21.8. 2015, Praha 
   Předseda TKM informoval o plánovaném společném výcvikovém táboru reprezentačních 

výběrů juniorů a mužů, který se uskuteční ve dnech 17.-21.8. 2015 v gymnastické tělocvičně 
SK Hradčany Praha. 

 
 
e/ Sportovní gymnastika žen (M. Musil) 
 
 Nominace - Evropský olympijský festival mládeže (EYOF), 25.7.-1.8. 2015, Tbilisi / GEO 
   Předseda TKŽ předložil návrh konečné nominace: 
   závodníci: A. Holasová, V. Měrková, L. Jiříková, trenér: J. Žifčák, rozhodčí: J. Všetečková 
    
   pro: 7  proti: 0 zdr.: 0 
 
 Výcvikový tábor před EYOF,15.-17.7. 2015, Praha 
   Předseda TKŽ informoval o závěrečném výcvikovém táboru závodnic nominovaných na 

EYOF a jejich osobních trenérů, který proběhne ve dnech 15.-17.7. 2015 ve specializované 
gymnastické tělocvičně TJ Bohemians Praha. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zapsala: Vojáčková 
Kontroloval: Slavík  
V Praze 24.6. 2015                                      

- 13 - 

9. Různé 
 
 Letní olympiáda dětí a mládeže 2017 (LODM) 

Na pořádání LODM 2017 kandidují Jihomoravský kraj a hlavní město Praha. Jihomoravský  
kraj počítá se soutěžemi ve sportovní gymnastice. V této věci již požádal o spolupráci ČGF. 
Naopak dle sdělení předsedy Pražského gymnastického svazu J. Řádka dle jeho informací 
hlavní město Praha v původním návrhu na pořádání LODM 2017 se soutěžemi ve sportovní 
gymnastice nepočítá. 
 
VV ČGF pověřil předsedu ČGF R. Slavíkem jednáním se zástupci Komise ODM ČOV a 
zodpovědnými zástupci Magistrátu hlavního města Prahy o zařazení sportovní gymnastiky na 
program LODM 2017 pořádaného případně v Praze. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příští schůze VV ČGF se uskuteční ve středu 26.8. 2015 od 11.30 hod.  


